⁴³ Traditio apostolica ovdje umeće: »Ocu i Sinu«.

⁴⁴ Traditio apostolica nema »u twojoj Crkvi«.

Et idcirco his famulis tuis, quos ad summi sacerdotii ministerium deligisti, hanc, quae sumus, domine, gratiam largiaris, ut quidquid illa uelamina in fulgore auri, in nitore gemmarum, in multimodi operis uarietate signabant, hoc in *horum* moribus actibusque clariscat.

Comple in sacerdotibus tuis mysterii tui summam, et ornamenti totius glorificationis instructos caelestis unguenti fluore sanctifica. Hoc, domine, copiosae in eorum caput influat, hoc in oris subiecta decurrat, hoc in totius corporis extrema descendat, ut tui spiritus uirtus et interiora *horum* repleat et exteriora circumtegat. Abundet in his constantia fidei, puritas dilectionis, sinceritas pacis.

GeV 769: Sint speciosi munere tuo pedes *horum* ad euangelizandum pacem, ad euangelizandum bona tua.

GeV 770: Da eis, domine, ministerium reconciliacionis in uerbo et in factis et in uirtutes signorum et prodigiorum. Sit sermo eorum et praedicacio non in persuasibilibus humanae sapienciae uerbis, sed in ostensione spiritus et uirtutis. Da eis, domine, clavis regni caelorum; utantur nec gloriantur potestatem quam tribues in aedificacionem, non in destruccionem. Quodcumque ligauerint super terram, sint ligata et in caelis; et quodcumque soluerint super terram, sint soluta et in

Et idcirco huic famulo tuo, quem ad summi sacerdotii ministerium deligisti, hanc, quae sumus, Domine, gratiam largiaris, ut quidquid illa velamina in fulgore auri, in nitore gemmarum, in multimodi operis uarietate signabant, hoc in eius moribus actibusque clariscat.

Comple in sacerdote tuis mysterii tui summam, et ornamenti totius glorificationis instructum caelestis unguenti fluore sanctifica. Hoc, Domine, copiosae in eorum caput influat, hoc in oris subiecta decurrat, hoc in totius corporis extrema descendat, ut tui Spiritus virtus et interiora eius repleat et exteriora circumtegat. Abundet in eo constantia fidei, puritas dilectionis, sinceritas pacis.

Sint speciosi munere tue pedes eius ad euangelizandum pacem, ad euangelizandum bona tua.

Da ei, Domine, ministerium reconciliationis in verbo et in factis, et in virtutes signorum et prodigiorum. Sit sermo eius et praedicatio non in persuasibilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostensione spiritus et virtutis. Da ei, Domine, claves regni caelorum; ut utantur, nec gloriantur potestatem quam tribues in aedificacione, non in destructionem. Quodcumque ligauerint super terram, sint ligata et in caelis; et quodcumque soluerint super terram, sint soluta et in

<p>caelis. Quorum retinuerint peccata, <i>detenta</i> sint; et quorum demiserint, tu demittas. <i>Qui benedixerit eis, sit benedictus; et qui maledixerit eis, maledictionibus repleatur.</i> Sint fideles servi prudentes, quos constituas tu, domine, super familiam tuam, ut dent illis cibum in tempore <i>necessario</i>, ut exhibeant omnem hominem perfectum. Sint sollicitudinem impigri, sint spiritum feruentes. Odiant superbiam, diligent ueritatem, <i>nec eam umquam deserant aut lassitudinem aut timore superati.</i> Non ponant lucem <i>ad</i> tenebras nec tenebris lucem, non dicant malum bonum nec bonum malum. Sint sapientibus et insipientibus debitores <i>et fructum de profectu omnium consequantur.</i></p> <p>Ve 947b: Tribuas eis cathedram episcopalem ad regendam aeclesiam tuam et plebem <i>uniuersam</i>. Sis eis auctoritas, sis eis potestas, sis eis firmitas. Multiplices super eos benedictionem et gratiam tuam, ut ad exorandam semper misericordiam tuam tuo munere idonei, tua gratia possint esse deuoti.</p>	<p>caelis. Quorum retinuerint peccata, <i>retenta</i> sint; et quorum demiserint, tu demittas. <i>Qui maledixerit ei, sit ille maledictus, et qui benedixerit ei, benedictione repleatur.</i> Sit fidelis servus et prudens, quem constituas tu, Domine, super familiam tuam, ut det illis cibum in tempore <i>opportuno</i>, ut exhibeant omnem hominem perfectum. Sit sollicitudine impiger, sit spiritu feruens, oderit superbiam, <i>humilitatem ac veritatem</i> diligat ueritatem, <i>neque eam umquam deserant aut laudibus aut timore superatus.</i> Non ponat lucem tenebras nec tenebris lucem; non dicat malum bonum nec bonum malum. Sit sapientibus et insipientibus debitores <i>ut fructum de profectu omnium consequatur.</i></p> <p>Tribuas ei, Domine, cathedram episcopalem ad regendam Eclesiam tuam et plebem <i>sibi comissam</i>. Sis ei auctoritas, sis ei potestas, sis ei firmitas. Multiplices super eum benedictionem et gratiam tuam; ut ad exorandam semper misericordiam tuam tuo munere idoneus, tua gratia possint esse deuotus.</p>
---	---

ZA REĐENJE PREZBITERA:

Ve 952-954

Exaudi nos, deus salutaris noster, et super hos famulos tuos benedictionem sancti spiritus et gratiae sacerdotalis effunde uirtutem; ut quos tuae pietatis aspectibus offerimus consecrandos, perpetua muneris tui largitate prosequaris.

Domine, sancte pater, omnipotens aeterne deus, honorum omnium et *omnium* dignitatum *quae tibi militant* distributor; per quem proficiunt uniuersa; per quem cuncta firmantur, amplificatis semper in melius naturae rationabilis incrementis per ordinem congrua ratione dispositum. Unde sacerdotales grados et officia leuitarum sacramentis mysticis instituta creuerunt; ut cum pontifices summos regendis populis praefecisses, ad eorum societatis et operis adjumentum sequentis ordinis viros et secundae dignitatis elegeris.

Sic in heremo per septuaginta uiorum prudentium mentes Mose spiritum propagasti; quibus ille adiutoribus usus in populo, innumerar multitudines facile gubernauit. Sic in Eleazar et Ithamar, filiis Aharon, paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad hostias salutares et frequentiores officii sacramenta sufficeret meritum sacerdotum.

PR 1595.-1596.

Exaudi nos, quaesumus, Domine Deus noster et super hos famulos tuum bene + dictionem Sancti Spiritus, et gratiae Sacerdotalis infunde virtutem: ut, quos tuae pietatis aspectibus offerimus consecrandum, perpetua muneris tui largitate prosequaris.

Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, honorum auctor et distributor omnium dignitatum; per quem proficiunt universa, per quem cuncta firmantur, amplificatis semper in melius naturae rationalis incrementis, per ordinem congrua ratione dispositum. Unde et Sacerdotales gradus, atque officia Levitarum, Sacramentis mysticis instituta creverunt: ut cum Pontifices summos regendis populis praefecisses, ad eorum societatis et operis adjumentum, sequentis ordinis viros et secundae dignitatis eligeres.

Sic in eremo per septuaginta virorum prudentium mentes, Moysi spiritum propagasti; quibus ille adjutoribus usus, in populo inumeras multitudines facile gubernavit. Sic et in Eleazarum et Ithamarum filios Aaron paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad hostias salutares, et frequentioris officii Sacraamenta, ministerium sufficeret Sacerdotum.

<p>Ac prouidentia, domine, apostolis filii tui doctores fidei comites addedisti, quibus illi orbem totum secundis praedicatoribus impleuerunt. Quapropter infirmitati quoque nostrae, domine, quaesumus, haec adiuuanta largire; qui quanto magis fragiliores sumus, tanto his pluribus indigemus.</p>	<p>Hac providentia, Domine, Apostolis Filii tui Doctores fidei comites addidisti, quibus illi orbem totum secundis praedicationibus impleverunt. Quapropter infirmitati quoque nostrae, Domine, quaesumus, haec adjumenta largire; qui quanto fragiliores sumus, tanto his pluribus indigemus.</p>
<p>Da, quaesumus, pater, in hos famulos tuos presbyterii dignitatem. Innoua in visceribus eorum spiritum sanctitatis. Acceptum a te, deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum exemplo suaे conuersationis insinuent. Sint <i>probi</i> cooperatores ordinis nostri. Eluceat in eis totius forma iustitiae, ut bonam rationem dispensationis sibi creditae reddituri, aeternae beatitudinis praemia consequantur.</p>	<p>Da, quaesumus, omnipotens Pater, in hos famulos tuos Presbyterii dignitatem; innova in visceribus eorum Spiritum sanctitatis; ut acceptum a te, Deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum ex exemplo suaे conversationis insinuent. Sit <i>providi</i> cooperatores ordinis nostri; eluceat in eis totius forma justitiae, ut bonam rationem dispensationis sibi creditae reddituri, aeternae beatitudinis praemia consequantur.</p>
<p>GeV 148</p> <p>Sanctificationum omnium auctor, cuius uera consecratio, cuius plena benedictio est: tu, domine, super hos famulos tuos, quos praesbyterii honore dedicamus, manum tuae benedictionis his infunde, ut grauitate actuum et censura uidendi probent se esse seniores, his instituti disciplinis quas Tito et Timotheo Paulus exposuit: ut in lege tua die ac nocte, omnipotens, meditantes quod elegerent et credant, quod crediderint doceant, quod docuerint imitentur; iustitiam, constantiam,</p>	<p><u>Deus</u> sanctificationum omnium auctor, cuius vera consecratio, plenaque benedictio est, tu, Domine, super hos famulos tuos, quos ad Presbyterii honorem dedicamus, munus tuae bene + dictionis infunde: ut gravitate actuum, et censura vivendi probent se seniores, his institutus disciplinis, quas Tito et Timotheo Paulus exposuit; ut in lege tua die ac nocte meditantes, quod legerint, credant; quod crederint, doceant; quod docuerint, imitentur; justitiam,</p>

<p>misericordiam, fortitudinem in se ostendant et exemplo probent, admonitionem confirment: ut purum adque immaculatum ministerii tui donum custodiant, et per obsequium plebis tue corpus et sanguinem filii tui immaculata benedictione transformatur, et in uiolabile caritate in uirum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi, in die iustitiae aeternae iudicij constantia pura, fide plena, spiritu sancto pleni <i>persoluant</i>: per</p>	<p>constantiam, misericordiam, fortitudinem, ceterasque virtutes in se ostendant; exemplo praebant; admonitione confirment; ac purum et immaculatum ministerii sui donum custodiant; et in obsequium plebis tuae, panem et vinum in corpus et sanguinem Filii tui immaculata benedictione transformat; et in uiolabili caritate in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi, in die justi et aeterni iudicij Dei, conscientia pura, fide vera, Spiritu Sancto pleni <u>resurgent</u>. Per</p>
--	--

PR 1595	PR 1968
<p>Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, honorum auctor et distributor omnium dignitatum; per quem proficiunt universa, per quem cuncta firmantur, amplificatis semper in melius naturae rationalis incrementis, per ordinem congrua ratione dispositum.</p>	<p>Adesto, Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, honorum auctor et distributor omnium dignitatum per quem proficiunt universa, per quem cuncta firmantur, amplificatis semper in melius naturae rationalis incrementis, per ordinem congrua ratione dispositum.</p>
<p>Unde et Sacerdotales gradus, atque officia Levitarum, Sacramentis mysticis instituta creverunt: ut cum Pontifices summos regendis populis praefecisses, ad eorum societatis et operis adjumentum, sequentis ordinis viros et secundae dignitatis eligeres.</p>	<p>Unde sacerdotales gradus atque officia levitarum sacramentis mysticis instituta creverunt: ut cum Pontifices summos regendis populis praefecisses, ad eorum societatis et operis adiumentum sequentis ordinis viros et secundae dignitatis eligeres.</p>
<p>Sic in eremo per septuaginta virorum prudentium mentes, Moysi spiritum propagasti; quibus ille adjutoribus usus, in populo innumerarum multitudines facile gubernavit.</p>	<p>Sic in eremo, per septuaginta virorum prudentium mentes Moysi spiritum propagasti; quibus ille adiutoribus usus in populo, innumerarum multitudines facile gubernavit.</p>

<p>Sic et in <i>Eleazarum et Ithamarum</i> filios Aaron paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad hostias salutares, et frequentioris officii Sacraenta, ministerium sufficeret Sacerdotum.</p> <p>Hac providentia, Domine, Apostolis Filii tui Doctores fidei comites addidisti, quibus illi orbem totum secundis praedicationibus impleverunt. Quapropter infirmitati quoque nostrae, Domine, quaesumus, haec adjumenta largire; qui quanto fragiliores sumus, tanto his pluribus indigemus.</p> <p>Da, quaesumus, omnipotens Pater, in hos famulos tuos Presbyterii dignitatem; innova in visceribus eorum Spiritum sanctitatis; ut acceptum a te, Deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum ex exemplo suae conversationis insinuent.</p> <p>Sit <i>providi</i> cooperatores ordinis nostri; elucet in eis totius forma justitiae, ut bonam rationem dispensationis sibi creditae reddituri, aeternae beatitudinis praemia consequantur.</p>	<p>Sic in filios Aaron paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad hostias salutares et frequentioris officii sacramenta, meritum sufficeret sacerdotum.</p> <p>Hac providentia, Domine, Apostolis Filii tui doctores fidei comites addidisti, quibus in orbem totum secundis praedicatiribus impleverunt. Quapropter infirmitati quoque nostrae, Domine, quaesumus, haec adjumentum largire, qui quanto fragiliores sumus, tanto his pluribus indigemus.</p> <p>Da, quaesumus, omnipotens Pater, in hos famulos tuos presbyterii dignitatem; innova in visceribus eorum Spiritum sanctitatis; acceptum a te, Deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum exemplo suae conversationis insinuent.</p> <p>Sint <u>probi</u> cooperatores Ordinis nostri, <u>ut verba Evangelii, usque ad extreum terrae perveniant et nationum plaenitudo, in Christio congregata, in unum populum Dei sanctum convertatur.</u> Per</p>
--	---

<p>PR 1968.:</p> <p>Adesto, Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, <i>honorum</i> auctor et distributor omnium <i>dignitatum</i> per quem proficiunt universa, per quem cuncta firmantur, <i>amplificatis semper in melius</i> <i>naturae rationalis incrementis, per</i> <i>ordinem congrua ratione dispositum.</i></p> <p><i>Unde sacerdotales gradus atque</i> <i>officia levitarum sacramentis</i> <i>mysticis instituta creverunt: ut cum</i> <i>Pontifices summos regendis populis</i> <i>praefecisses, ad eorum societatis et</i> <i>operis adiumentum sequentis ordinis</i> <i>viros et secundae dignitatis eligeres.</i></p> <p>Sic in eremo, per septuaginta virorum prudentium mentes Moysi spiritum propagasti; quibus ille adiutoribus usus <i>in populo, innumerar</i> <i>multitudines facile gubernavit.</i></p> <p>Sic in filios Aaron paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad hostias salutares et frequentioris officii sacramenta, meritum sufficeret sacerdotum.</p> <p><i>Hac providentia, Domine,</i> <i>Apostolis filii tui doctores fidei</i> <i>comites addidisti, quibus in orbem</i> <i>totum secundis praedicatiribus</i> <i>impleverunt.</i></p>	<p>PR 1990.:</p> <p>Adesto, Domine, sancte Pater, omnipotens aeterne Deus, <u>humanae</u> <u>dignitatis</u> auctor et distributor omnium <u>gratiarum</u>, per quem proficiunt universa, per quem cuncta firmantur, <u>qui ad efformandum</u> <u>populum sacerdotalem ministros</u> <u>Christi Filii tui, virtute Spiritus</u> <u>Sancti, in eodem diversis ordinibus</u> <u>disponis.</u></p> <p><u>Iam in priore Testamento</u> officia sacramentis mysticis instituta creverunt: ut cum Moysen et Aaron regendo et <u>sanctificando</u> populo praefecisses, ad eorum societatis et operis adiumentum sequentis ordinis et dignitatis viros eligeres.</p> <p>Sic in eremo, per septuaginta virorum prudentium mentes Moysi spiritum propagasti; quibus ille adiutoribus usus populum tuum facilius gubernavit.</p> <p>Sic in filios Aaron paternae plenitudinis abundantiam transfudisti, ut ad <u>sacrificia</u> <u>tabernaculi, quae umbra erant</u> <u>futurorum bonorum</u>, meritum sufficeret <u>secundum Legem</u> sacerdotum.</p> <p><u>Novissime vero, Pater sancte, Filium</u> <u>tuum in mundum misisti, Apostolum</u> <u>et Pontificem confessionis nostrae</u> <u>Iesum.</u></p>
--	---

	<p><u>Ipse tibi per Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum, et Apostolos suos, sanctificatos in veritate, missionis suae participes effecit; quibus comites addidisti ad opus salutis per totum mundum nuntiandum atque exercendum.</u></p>
<p><i>Quapropter infirmitati quoque nostrae, Domine, quaesumus, haec adiumentum largire, qui quanto fargiliores sumus, tanto his pluribus indigemus.</i></p>	<p><u>Nunc etiam infirmitati nostrae, Domine, quaesumus, hos adiutores largire quibus in apostolico sacerdotio fungendo indigemus.</u></p>
<p>Da, quaesumus, omnipotens Pater, in hos famulos tuos presbyterii dignitatem; innova in visceribus eorum Spiritum sanctitatis; acceptum a te, Deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum exemplo suae conversationis insinuent.</p>	<p>Da, quaesumus, omnipotens Pater, in hos famulos tuos presbyterii dignitatem; innova in visceribus eorum Spiritum sanctitatis; acceptum a te, Deus, secundi meriti munus obtineant, censuramque morum exemplo suae conversationis insinuent.</p>
<p>Sint probi cooperatores Ordinis nostri, ut verba Evangelii, usque ad extremum terrae perveniant</p>	<p>Sint probi cooperatores Ordinis nostri, ut verba Evangelii, <u>eorum praedictione in cordibus hominum, Sancti Spiritus gratia, fructificant et usque ad extremum terrae perveniant.</u></p>
	<p><u>Sint nobiscum fideles dispensatores mysteriorum tuorum, ut populus tuus per lavacrum regenerationis innovetur et de altari tuo reficiatur, utque reconcilientur peccatores et subleventur infirmi.</u></p>
	<p><u>Sint nobis iuncti, Domine, ad tuam deprecandam misericordiam pro populo ipsis commisso atque pro universo mundo.</u></p>
<p>et nationum plenitudo, in Christo congregata, in unum populum <i>Dei</i> sanctum convertatur. Per</p>	<p><u>Sic nationum plenitudo, in Christo congregata, in unum populum <i>tuum</i>, in Regno tuo consummandum, convertatur. Per</u></p>